
 

 

Hellerup, den 4. juni 2007 

Kære Partner 

Tilbage i januar tilkendegav I jeres støtte til ECMA Open XML ved at underskrive ” Erklæring til støtte for ISO-

godkendelse af Open XML”. Denne støtte betød, at Danmark sagde ja til den videre behandling af Open XML. Din 

støtte gjorde en konkret og positiv forskel, som betød at processen omkring ISO standardisering af Open XML 

kunne fortsætte!   

Vi er nu gået ind i næste fase omkring ISO godkendelsen af Open XML. Dansk Standard har i den forbindelse 

iværksat en høringsrunde, hvilket betyder, at offentligheden kan indsende kommentarer til Dansk Standard til 

videre behandling i udvalget. Den offentlige høring vil vare til 2. juli 2007. Derefter vil udvalget behandle 

indkomne høringskommentarer. Høringssvarene vil have en væsentlig betydning for hvorledes, Dansk Standard 

vælger at stemme i forhold til ISO standardisering af Open XML. 

Af den presseomtale, der har været omkring Open XML ift. ISO standardisering, fremgår det, at der er en gruppe, 

som af forskellige årsager, helst ikke ser Open XML gjort til en ISO standard. Vi forventer naturligvis, at denne 

gruppe vil bruge deres ret til at komme med indsigelser i høringen med henblik på at få Open XML afvist som ISO 

standard.  

Vi er dog også overbevist om, at der er en tilsvarende gruppe, som reelt udgør et flertal, som ønsker Open XML 

standardiseret. Vi opfordrer til, at dette flertal undlader at være tavs og i stedet udnytter deres tilsvarende ret til 

at vise deres støtte for Open XML. Som aktør i den danske IT-branche vil dit bidrag være betydende i forhold til, at 

nuancere høringssvarene og balancere dialogen i udvalget således, at dialogen kommer til at afspejle praksis.  

Konkret opfordres du til at skrive nogle få linjer om fordelene for jeres løsninger, jeres kunder og jeres firma ved 

Open XML og sende dem til Dansk Standard. Hvad enten jeres fordele ligger i den 100 % bagud-kompatibilitet 

med eksisterende Microsoft dokumenter (.doc, .xls og .ppt), Smarte dokumenter (Kundedefineret XML), 

avanceret Excel løsninger eller noget helt andet, så vil jeres svar være med til at nuancere den dialog, der foregår i 

udvalget. Det er også helt i orden f.eks. at skrive, at din virksomhed har investeret i løsninger, som anvender 

Microsoft Office, og at I derfor kan se fordele i at Open XML ISO standardiseres, da dette åbner op for nye 

muligheder og for at høste fordele af jeres eksisterende investeringer i fremtiden. 

Dansk Standard har en formular til høringssvarene, som skal bruges af hensyn til den formalia som Dansk 

Standard foreskriver. Formularen er vedhæftet og sendes udfyldt til Pia Elleby Lange pel@ds.dk. Vi opfordrer 

ligeledes til at Lone Lyth lonelyth@microsoft.com inkluderes som cc eller bcc således, at vi kan støtte aktivt op om 

dit bidrag. 

Skulle du have spørgsmål til hvordan, du nemmest kan støtte ISO standardiseringen af ECMA Open XML, 

formularen fra Dansk Standard eller andet omkring dette, er du velkommen til at kontakte Lone Lyth på telefon 

4090 4173 eller på email: lonelyth@microsoft.com eller tage fat i din daglige kontakt her hos Microsoft.  

Med håbet om jeres støtte og at I får en god sommer, 

 
Jørgen Bardenfleth 
Administrerende direktør 
Microsoft Danmark 
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